
ŽÁDOST 
 
O POVOLENÍ KE KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 
 
(dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky č. 189/2013 Sb., 
o ochraně dřevin a povolování jejich kácení) 

Před vyplněním žádosti si přečtěte pokyny uvedené na straně 2 
Údaje o žadateli: 
Jméno,příjmení/obchodní jméno:............................................................................................................... 
Datum narození / IČ:................................................................................................................................... 
Adresa trvalého pobytu / sídlo:................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................... 
Tel., mobil: *................................................................................................................................................ 
Číslo elektronicky čitelného identifikačního dokladu: **............................................................................ 
 
Adresa pro doručování: (uvést v případě, že se liší od adresy trvalého pobytu či sídla) 
....................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................... 
Předmět žádosti: 

Pozemek p. č. Katastrální území Druh dřeviny Počet 
Obvod kmene ve výšce 130 
cm nad zemí (nebo plocha 
zapojených porostů v m2) 

     

     

     

     

     

 
Odůvodnění žádosti: 
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
............................................ 
 
Návrh náhradní výsadby:* 
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................... 
 
V .................................. dne ........................                     
                                        
 
.............................................................................. 
Podpis (razítko) žadatele a všech vlastníků pozemku 
 
* nepovinný údaj 
**  uvést v případě vlastnictví elektronicky čitelného identifikačního dokladu (občanský průkaz se 

strojově čitelnou zónou a čipem) 



Předepsané přílohy žádosti: 
1) Situační zákres umístění dřevin. 
2) Doklad o vlastnictví pozemku v případě, že vlastnictví nelze ověřit v KN (pokud je vlastník 

zapsán v KN, není doklad o vlastnictví vyžadován). 
3) Doklad o nájemním nebo uživatelském vztahu k pozemku – kopie nájemní nebo uživatelské 

smlouvy (v případě nájemního nebo uživatelského vztahu). 
4) Souhlas vlastníka pozemku (v případě nájemního nebo uživatelského vztahu). 

 

Chráníme Vaše osobní údaje! V tomto formuláři se v souladu s Nařízením EU - GDPR 2016/679 a zákonem pro ochranu 
osobních údajů shromažďují, v rozsahu nutném pro plnění zákonem uložených povinností (nebo v souvislosti s výkonem 
veřejné moci), pouze osobní údaje nutné pro splnění účelu, který vyplývá z obsahu tohoto tiskopisu. Údaje jsou zpracovány 
ode dne jejich poskytnutí po dobu nezbytnou k plnění daného účelu, konkrétní doba zpracování je stanovena spisovým a 
skartačním řádem. Podrobné informace k ochraně osobních údajů najdete na webových stránkách města. 

 
 

 


